
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie 
Komisji Rodziny  

i Polityki Społecznej (1.) 
w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Maria 
Pańczyk-Pozdziej)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Witam państwa serdecznie.
Przypadł mi w udziale miły obowiązek poprowadzenia 

obrad pierwszego posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki 
Społecznej.

Otwieram pierwsze posiedzenie komisji.
Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obejmu-

je punkt: wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 

w sprawie przedstawionego porządku obrad pierwszego 
posiedzenia komisji?

Proszę bardzo.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Barbara Borys-Damięcka: Nie. W sprawie po-

rządku nie. Przepraszam, ja chciałabym zgłosić kandydata 
i myślałam, że już teraz.)

Nie widzę chętnych.
Wobec braku głosów stwierdzam, że komisja zatwier-

dziła porządek obrad.
Przystępujemy więc do rozpatrzenia punktu pierwszego 

porządku obrad: wybór kandydata na przewodniczącego 
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 58 ust. 1 
Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedzeniu 
wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczą-
cego. Wybór kandydata, zgodnie z Regulaminem Senatu, 
odbywa się w głosowaniu tajnym, przy użyciu opieczęto-
wanych kart do głosowania.

Pragnę poinformować, że przebieg naszego posiedze-
nia wygląda następująco. Za chwilę poproszę państwa se-
natorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji. Następnie zarządzę krótką przerwę w obradach 
na przygotowanie kart do głosowania tajnego. Po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

(Senator Barbara Borys-Damięcka: Czy ja mogę?)
Proszę bardzo, pani senator Barbara Borys-Damięcka.

Senator Barbara Borys-Damięcka:
Ja chciałabym zaproponować pana senatora Mieczysława 

Augustyna, który, jak wiemy, przynajmniej niektórzy z nas, 

był przewodniczącym tej komisji w poprzedniej kadencji 
Senatu. W komisji, ale również w swojej pracy zawodowej, 
zajmował się sprawami związanymi z pomocą społeczną 
i pracą z osobami potrzebującymi takiej pomocy. Odbył 
szereg staży nie tylko w kraju, ale i za granicą. Jest ab-
solwentem Wydziału Filologii Polskiej na Uniwersytecie 
imienia Adama Mickiewicza w Poznaniu, a także Centrum 
Doskonalenia Służb Społecznych w Warszawie, gdzie zdo-
był specjalizację: organizacja pomocy społecznej.

Pan senator angażował i angażuje się w różne przed-
sięwzięcia mające na celu poprawę życia mieszkańców 
nie tylko swojego regionu, ale również w liczne sprawy 
poruszane w interwencjach, które wpływały do komisji. Ja 
w poprzedniej kadencji wielokrotnie miałam przyjemność 
współpracować z komisją, kiedy przekazywałam otrzymane 
przeze mnie interwencje w sprawach społecznych. Razem 
uzgadnialiśmy sprawy w nich poruszone.

(Głos z sali: Nawet reprezentowałaś nas na arenie mię-
dzynarodowej.)

Rzeczywiście reprezentowałam komisję w Brukseli, 
gdzie miałam wystąpienie.

W skrócie to tyle. Nie będę przedstawiać pełnego ży-
ciorysu i wszystkich osiągnięć pana senatora. Chciałabym 
prosić wszystkich państwa o poparcie tej kandydatury i re-
komendować pana senatora na przewodniczącego komisji. 
Dziękuję.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Dziękuję pani senator za laudację.
Czy pan senator Mieczysław Augustyn wyraża zgodę 

na kandydowanie na przewodniczącego Komisji Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Senator Mieczysław Augustyn:
Wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Dziękuję bardzo.
Pragnę poinformować, że za chwilę zarządzę przerwę 

w obradach na przygotowanie kart do głosowania.
(Głos z sali: A to są wszystkie kandydatury?)
Tak jest.
(Głos z sali: Może są inne.)
(Głos z sali: Nie ma.)

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 20)
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kandydata na przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki 
Społecznej.

Wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego 
senatorowie Anna Aksamit, Robert Mamątow i Waldemar 
Kraska stwierdzają, że w głosowaniu tajnym w sprawie 
wyboru senatora Mieczysława Augustyna na kandydata na 
przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 
oddano 11 głosów, w tym 11 głosów ważnych. Za głoso-
wało 11 senatorów.

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Rodziny i Polityki Społecznej wybrała pana senatora 
Mieczysława Augustyna na kandydata na przewodniczą-
cego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Czy pan senator Mieczysław Augustyn, kandydat na 
przewodniczącego komisji, chciałby zabrać głos?

Senator Mieczysław Augustyn:
Pani Marszałek, Panie i Panowie Senatorowie, postaram 

się spożytkować moje dotychczasowe doświadczenie do 
sprawnego prowadzenia prac komisji, mam nadzieję, ku 
państwa satysfakcji. Dziękuję za zaufanie.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Ja również dziękuję bardzo.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora Mieczysława Augustyna na przewodniczącego 
komisji na posiedzeniu Senatu?

(Głos z sali: Pani Borys-Damięcka.)
(Rozmowy na sali)
Muszę to powiedzieć… Pani Anna…
(Senator Anna Aksamit: Aksamit.)
…Aksamit. Pani Anna Aksamit przedstawi kandydatu-

rę pana senatora Mieczysława Augustyna na posiedzeniu 
Senatu.

Senator Anna Aksamit:
Ja myślę, że pani senator Borys-Damięcka powiedziała 

tak dużo pozytywnych…
(Senator Mieczysław Augustyn: Nie teraz. Na posie-

dzeniu plenarnym.)
Aha, a ja myślałam…
(Głos z sali: Na posiedzeniu. Ma pani czas na przygo-

towanie się.)
Przepraszam państwa. Ja jestem pierwszy raz…

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Dziękuję bardzo. Rozumiemy. Wszystkiego człowiek 

się dowie i nauczy w trakcie pracy.
Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierw-

szego posiedzenia komisji.
Dziękuję państwu bardzo.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Rodziny 

i Polityki Społecznej. 

Chciałabym wyznaczyć senatorów do przeprowadzenia 
głosowania tajnego.

Proszę o zgłoszenie się trojga senatorów do przeprowa-
dzenia głosowania nad wyborem kandydata na przewod-
niczącego komisji.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Pani senator Aksamit, pan senator Mamątow – tak? – 

i trzeci…
(Głos z sali: I senator Kraska.)
…senator Kraska. Dziękuję bardzo.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wy-

boru kandydata na przewodniczącego komisji wyznaczam 
senatorów: Aksamit, Mamątowa i Kraskę.

Zarządzam minutową przerwę na przygotowanie kart.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Wznawiam obrady, proszę państwa. Przystępujemy do 

wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.
Państwo Senatorowie! Pragnę przypomnieć, że zgod-

nie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji 
zapadają większością głosów w obecności co najmniej 
1/3 jej członków. Komisja została powołana w składzie 
dwanaściorga senatorów, zatem aby komisja mogła podej-
mować uchwały, musi być obecnych co najmniej czworo 
senatorów.

Stwierdzam, że w posiedzeniu bierze udział wymagana 
liczba senatorów, w związku z tym możemy przystąpić do 
wyboru kandydata na przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Czy wszyscy państwo senatorowie już wypełnili karty 
i wrzucili do urny, oddali głosy?

(Głos z sali: Tak.)
Bardzo proszę senatorów wyznaczonych do przepro-

wadzenia głosowania tajnego o obliczenie głosów i spo-
rządzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam trzyminutową przerwę w obradach.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego obliczyli głosy i sporządzili 
protokół głosowania tajnego. Odczytuję tenże protokół.

Protokół głosowania tajnego w dniu 17 listopada 2011 r. 
w sprawie wyboru senatora Mieczysława Augustyna na 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 32)
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